
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Junio /2006

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
112,701,86475,82748,0184530,701,10202,25201,33743,0775            01
111,581,88295,77118,0205532,001,10052,27511,33013,0775            02

112,101,87295,77358,0057533,001,10392,24791,33393,0775            05
113,261,86115,81288,0120538,501,11282,25401,35103,0800            06
113,461,85615,82838,0160541,001,11302,24921,34993,0800            07
114,181,84275,89588,0160543,101,12262,26961,34923,0825            08
113,921,84145,89608,0092542,701,10652,25911,33653,0800            09

114,221,84455,91208,0150542,781,09752,28811,33853,0800            12
115,281,83455,94158,0205547,501,11182,30751,35473,0800            13
115,041,84375,91347,9985545,001,11352,27801,35783,0775            14
114,911,84785,90777,9989543,301,11462,26201,34813,0775            15
115,121,85145,89467,9981544,701,12182,24251,35323,0775            16

114,911,84325,92308,0009546,501,11692,24501,35483,0775            20
114,771,84485,88457,9985546,001,10842,23111,35193,0750            21
116,091,82835,92487,9963547,801,11832,23751,36243,0760            22
116,561,81845,95897,9978549,501,12342,22651,36613,0800            23

116,341,82325,92598,0000547,001,12272,23001,36593,0825            26
116,231,82335,92587,9980549,501,12142,23451,36333,0830            27
116,441,81805,92587,9980549,001,12222,21831,37103,0875            28
114,951,82765,92587,9950545,701,11122,17401,35323,0875            29
114,401,84885,86707,9905539,001,11542,16441,34483,0825            30

114,591,84385,88748,0049543,061,11342,24511,35113,0800PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 19



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Junio /2006

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,486232.144,601,27971,22217,22226,61005.690,001,58256,073311,2450            01
1,488922.144,601,29221,20747,13086,68025.710,001,58506,073311,3115            02

1,498082.144,601,29191,20677,11286,63755.710,001,58105,983811,3190            05
1,492412.144,601,28351,21527,17416,78155.650,001,59346,012011,3095            06
1,487852.144,601,27981,22117,19376,70505.650,001,59746,012011,3340            07
1,483882.144,601,26511,23187,29956,73775.650,001,59776,012011,4010            08
1,478612.144,601,26451,23147,28656,72385.580,001,57836,012011,3941            09

1,476032.144,601,26051,23197,33226,76255.580,001,58536,167511,4375            12
1,474692.144,601,25471,23877,37726,83775.580,001,60886,167511,4630            13
1,473752.144,601,26041,23107,34676,86255.570,001,60696,167511,4820            14
1,476252.144,601,26161,23247,35486,85455.570,001,60576,167511,3740            15
1,478352.144,601,26451,23057,33776,87015.570,001,61926,213311,4340            16

1,472992.144,601,25861,23857,33157,07905.520,001,61066,199511,4620            20
1,476072.144,601,26651,23307,26837,13605.520,001,60726,270011,3955            21
1,473042.144,601,25831,24277,33537,31605.520,001,64026,270011,4370            22
1,469102.144,601,25131,24837,37317,41005.530,001,64346,270011,4170            23

1,470202.144,601,25791,24307,31807,36305.530,001,65296,332811,4650            26
1,469792.144,601,25891,24247,35407,29205.530,001,64886,332811,4360            27
1,469972.144,601,25551,24607,33997,22905.530,001,67486,332811,4145            28
1,467252.144,601,26481,23787,29197,12005.530,001,64886,332811,3142            29
1,479372.144,601,27891,22337,19537,12705.510,001,64076,227011,3325            30

1,478232.144,601,26711,23127,28456,95885.582,381,61476,172811,3894PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 19

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Junio /2006

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,80023,75023,81023,76010,22010,1707,7907,740            01
23,90023,85023,91023,86010,29010,2107,8207,770            02

23,90023,85023,91023,86010,29010,2407,8107,760            05
23,85023,80023,86023,81010,18010,1307,7907,740            06
23,75023,70023,77023,72010,09010,0407,7507,700            07
23,80023,75023,82023,77010,16010,1107,7707,720            08
23,85023,80023,87023,82010,17010,1207,7907,740            09

23,85023,80023,87023,82010,15010,1007,7907,740            12
23,75023,70023,76023,71010,08010,0307,7507,700            13
23,80023,75023,81023,76010,08010,0307,7707,720            14
23,80023,75023,82023,77010,10010,0507,7707,720            15
23,85023,80023,87023,82010,14010,0907,7907,740            16

23,90023,85023,92023,87010,16010,1107,8007,750            20
23,95023,90023,96023,91010,18010,1307,8207,770            21
23,95023,90023,97023,92010,18010,1307,8407,790            22
23,95023,90023,97023,92010,19010,1407,8307,780            23

23,95023,90023,97023,92010,19010,1407,8307,780            26
23,95023,90023,97023,92010,22010,1707,8307,780            27
23,90023,85023,92023,87010,19010,1407,8107,760            28
23,85023,80023,87023,82010,21010,1607,7807,730            29
23,85023,80023,87023,82010,35010,2507,7807,730            30

23,86423,81423,88123,83110,18210,1287,7967,746PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 19



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Junio /2006
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
631,405,505625,38806            01
633,505,482765,38000            02

641,705,394375,31746            05
627,005,455705,36842            06
621,505,471915,38000            07
614,305,474365,39063            08
616,105,493155,40506            09

609,705,500005,41818            12
577,005,500005,42000            13
565,705,516135,43548            14
574,305,617655,51613            15
573,905,629635,53012            16

569,105,661975,55319            20
575,805,680005,56667            21
586,005,688895,57143            22
579,005,732565,60440            23

580,105,750005,61905            26
593,805,750005,62626            27
581,505,738105,61765            28
589,505,766235,64000            29
613,505,693185,58929            30

597,835,595345,49226PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 19 


